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 بازگشت تعادل به بورس
 بعد از 2 هفته پرهیجان 

ــروز شاخص کل بــورس اندکی مثبت شد و  دی
شاخص های هم وزن بورس تهران و کل فرابورس 
ایران منفی شدند اما درصد تغییرات در شاخص 
ها چندان زیاد نبود تا بتوان از یک تعادل کلی در 
بازار سرمایه سخن گفت. تعادلی که بعد از دو 
هفته پرهیجان و پرتلاطم در بورس رقم خورده 
است.به گزارش خراسان، بازار سرمایه کشور که 
از 22 آذرماه وارد فاز نزولی شده بود، این روند 
افت تدریجی را تا 22 دی ماه ادامه داد. اما از 
هفته پایانی دی ماه وارد یک فاز ریزشی شدید شد 
که فشار زیادی به سهامداران وارد کرد و دولتی 
ها و مجلسی ها را هم به صحنه کشاند. تا این که 
بورس از اول بهمن ماه وارد روند صعودی شد و 
طی چند روز ابتدایی این ماه، با قدرت رشد کرد. 
این روند صعودی در معاملات دیروز جای خود را 
به تعادل نسبی داد تا بعد از دو هفته بازار سرمایه 
چندرنگی  شاهد  همچنان  بگیرد.البته  آرام 
نمادها و گروه های مختلف هستیم. در معاملات 
دیــروز، یکی از گروه هایی که همچنان به روند 
صعودی ادامه داد گروه پالایشی بود که در سقف 
قیمتی معامله شد. دو صندوق دولتی دارایکم و 
پالایش یکم نیز که استرس فراوانی به سهامداران 
وارد کرده بودند خود را به محدوده سقف قیمتی 
رساندند. اما همچنان رفتار غیرمنطقی در این 
نمادها وجود دارد. نماد پالایشی یکم حدود 17 
درصد بالاتر از ارزش ذاتی با قدرت صف خرید 
شد. اما نماد دارایکم 20 درصد پایین تر از ارزش 
ذاتــی به زحمت خــود را به صف خرید رساند. 
اگرچه بازگشت نمادها به رونــد صعودی خبر 
خوبی است اما همچنان رد پایی قوی از مداخلات 
دولت و دوربــودن بــازار از منطق تحلیلی وجود 
دارد. همین شرایط در خصوص نمادهای سهام 

عدالت هم وجود دارد.

داروگر به درد برندهای قدیمی 
دچار شد

روز گذشته با انتشار خبر توقیف بخشی از اموال 
48 دستگاه کامیون شرکت  مــزایــده  و آگهی 
داروگر، عملا خبرهای قبلی منتشر شده درباره 
توقف فعالیت این شرکت تایید شد.به گزارش 
اقتصادنیوز، براساس اطلاعیه منتشر شده از سوی  
سازمان  امور مالیاتی  48 دستگاه کامیون شرکت 
داروگر به دلیل بدهی مالیاتی  به مزایده گذاشته 
می شود. طلب اعلام شده از سوی سازمان امور 
است. بنابراین  تومان   میلیارد  مالیاتی830 
مزایده این 48 کامیون با توجه به قیمت آن در 
ــوال شرکت های گروه  ــازار بخشی از حــراج ام ب
ــر یا سهامی عام  ــت.داروگ هلدینگ داروگــر اس
کف تولیدکننده انواع صابون، شامپو و سایر مواد 
شوینده محسوب می شود و از زیرمجموعه های 
کارخانه های تولی پرس قزوین است و در مجموع 
بخش های  در  زیرمجموعه  شرکت   12 شامل 
غذایی، دارویــی، بهداشتی و شوینده است.این 
شرکت در سال 1307 به عنوان اولین کارخانه 
صنعتی تولید صابون در اصفهان تأسیس شد و 
در ادامه تولید صابون مبادرت به تولید محصولات 
دیگر بهداشتی و آرایشی کرد و سرانجام در سال 
1336شرکت داروگر به ثبت رسید. در سال های 
ــر منتشر  95 و 96 خبرهایی از تعطیلی داروگ
ــد. در تابستان 97 اعلام  ــه تکذیب ش و در ادام
شد کارگران این شرکت برای حدود یک ماه به 

مرخصی اجباری می روند. 

گزارش میدانی خراسان از نمایشگاه بین المللی نفت، گاز، پالایش و پتروشیمی: 

نفت، زخمی اما پرتوان! 
حسین بردبار- هرچند کشورما طی سال 
گذشته تاکنون تحت شدیدترین تحریم های 
ایــالات  حداکثری  فشار  از  ناشی  ظالمانه 
متحده به خصوص بر صنعت نفت قرار داشته 
است و علاوه بر این بیماری منحوس کرونا 
نیز بسیاری از بخش های اقتصادی و حتی 
برگزاری نمایشگاه ها را تحت تاثیر قرار داده 
است، اما بیست و پنجمین نمایشگاه صنعت 
نفت همچون ســال هــای گذشته و البته با 
مقداری تفاوت به دلیل شرایط کرونایی در 
نمایشگاه بین المللی با حضور شرکت های 
داخلی و بین المللی دایر شد. در ادامه گزارش 
میدانی خبرنگار خراسان را از این نمایشگاه 

می خوانید:
به عنوان   38 ابتدای ورودی سالن  همان 
یکی از سالن های پرمخاطب نمایشگاه بین 
المللی غرفه شرکت آلتون استیل قرار دارد 
که فضای نسبتا بزرگی را به خود اختصاص 

داده است، فرزاد امانی، قائم مقام این شرکت 
که در زمینه تولید انــواع لوله های فولادی 
بار  اولین  ایــن که  بیان  فعالیت می کند،با 
است که این شرکت در نمایشگاه صنعت نفت 
حضور می یابد، به گزارشگر ما می گوید: ما 
تلاش کردیم که قدم اول را محکم برداریم 
تا به اهــداف مان بهتر دسترسی پیدا کنیم. 
هــدف مــان ایــن اســت که بتوانیم بــازارهــای 
هدف را گسترش دهیم چون الان مشکلاتی 
ــادرات داریــم و بیشتر در داخل  در زمینه ص
فعالیت می کنیم ولی سال گذشته توانستیم 
به بازار عراق دسترسی پیدا کنیم.بنی طبا، 
مدیر پروژه شرکت آسیا ابزار دقیق است که 
ــدازه گیری  درخــصــوص میترینگ یعنی انـ
جریانات سیالات فعال است و بــرای انــدازه 
گیری ورودی و خروجی پالایشگاه ها یا کنترل 
آب و گــاز خانگی کــاربــرد دارد. وی با بیان 
این که نمایشگاه صنعت نفت زنده است ، به 
گزارشگر ما می گوید: تحریم ها در صنعت نفت 
موثر بوده است و نمی توانیم بگوییم که موثر 
نبوده است ، باعث مرگ صنعت نفت نشده 
است اما رشد صنعت را کم کرده است.وی با 

یادآوری این که الان به دلیل تحریم سوئیفت 
مجبور به استفاده از صرافی در مبادلات مالی 
بین المللی هستیم، می گوید: صرافی ها نیز 
4 تا 5 درصد پول را به عنوان حق الزحمه بر 
می دارند.حسینی ،مسئول فروش شرکت 
لوله های دقیق کاوه ایرانیان نیز که کارگاه 
تولیدی شان در ساوه مستقر است با حضور در 
نمایشگاه صنعت نفت در گفت وگو با خراسان 
با بیان این که تولیدات این شرکت در زمینه 
ساخت لوله هــای بــدون درز، همگی تولید 
داخلی است و در داخل نیز به فروش می رسد، 
می افزاید: ما مواد اولیه مان را نیز از داخل 
تامین می کنیم و به دلیل ایــن که با منابع 
خارجی ارتباط نداریم و کار نمی کنیم، تحریم 
ها زیاد نمی تواند تاثیر بگذارد. به گفته وی 

ممکن است تحریم روی شرکت هایی که با 
خارج بیشتر در ارتباط هستند، اثرگذار باشد 
ولی ما اغلب در داخل کار می کنیم.شیری، 
کارشناس فروش شرکت پتروباوراندیشان که 
در زمینه تامین برخی از قطعات و تجهیزات 
مورد نیاز صنایع نفت کار می کند، با بیان این 
که یک سری پروژه ها در پی تحریم ها به طور 
موقت متوقف شده است، می افزاید: شرکت 
نفت در زمینه واردات اجناس چینی، به دلیل 
کیفیت آن ها، مدتی است که محدودیت هایی 
را وضع کرده است و تاکید می کند که باید 
از داخل تامین شوند، این در حالی است که 
برخی محصولات در داخل به سختی پیدا می 
شوند و واردات از اروپا نیز بسیار سخت شده 

، بنابراین برخی از کارها متوقف شده است.

نایب رئیس اتاق ایران، در جلسه اخیر هیئت 
نمایندگان با رئیس مجلس به شش آمار نگران 
کننده از وضعیت حوزه سرمایه گذاری در کشور 
اشاره کرد. اظهارات وی حاکی از این است که 
در سال های 90 تا 98، حدود 90 میلیارد دلار 
سرمایه از کشور خارج شده و همچنین روند 
تحلیل سرمایه ها در کشور برای نخستین بار از 
سال 98 کلید خورده است.به گزارش خراسان، 
بی توجهی سیاست گذاران اقتصادی کشور به 
اصلاحات بنیادین اقتصادی نظیر کنترل رفتار 
بانک ها در اقتصاد، مدیریت کسری بودجه 
دولت، اصلاح نظام مالیاتی و .. علاوه بر این 
که تاثیر خود را بر متغیرهایی نظیر تورم، قدرت 
خرید و ... گذاشته، هم اینک در حال نمایاندن 
تبعات خود بر ریشه های رشد و توسعه اقتصادی 
کشور از جمله روند سرمایه گذاری و تشکیل 

سرمایه است.دراین باره وی در نشست هیئت 
نمایندگان با رئیس مجلس گوشه هایی نگران 
کننده از این وضعیت را ارائه کرد. به گزارش 
خبرگزاری مهر، مسعود خوانساری با بیان این 
که روند سرمایه گــذاری واقعی در کشور طی 
15 سال 83 تا 98 نزولی بــوده، اظهار کرد: 
در سال های 90 تا 98 میانگین رشد سالانه 
سرمایه گذاری بخش خصوصی منفی 6 درصد 
بــوده است.به گفته خوانساری در سال 98 
حجم سرمایه گذاری در کشور با حجم 98 هزار 
میلیارد تومان، به کمترین رقم در 15 سال اخیر 
رسیده، به علاوه این که در این سال برای اولین 
بار در اقتصاد کشور، رشد موجودی سرمایه 
منفی شده است. این بدان معناست که انباشت 
سرمایه گذاری نه تنها نتوانسته رشد واقعی پیدا 
کند، بلکه از جبران استهلاک خود نیز ناتوان 

شده و بدین ترتیب استهلاک از انباشت سرمایه 
گــذاری سبقت گرفته است.اما مسئله دیگر 
خشک شدن جریان ورود سرمایه خارجی به 
کشور  یا حتی شدت یافتن خروج سرمایه ها از 
کشور است. خوانساری، با بیان این که کشور 
ــذاری خارجی نیز  در زمینه جذب سرمایه گ

توفیقی نداشته است، افزود: بر اساس آمارها، 
طی سال 2019 میلادی، پایین ترین میزان 
جذب سرمایه گذاری مستقیم خارجی در ایران 
رقم خورده، همچنین در سال های 90 تا 98، 
حدود 90 میلیارد دلار سرمایه از کشور خارج 

شده است.

خروج90میلیارد دلار ی
آمار  نگران کننده خروج سرمایه از سال 90 تا 98

 شاخص

روند صعودی مجدد مسکن 
پس از سکته در آذرماه 

ــازار مسکن به ویــژه در پایتخت،  امسال، ب
جهشی بیش از دو برابر طی یک ســال را 
تجربه کرد. از ابتدای سال نیز از حدود15/3 
میلیون تومان در هر متر مربع در آبــان ماه 
به حــدود27/2 میلیون تومان در دی ماه 
افزایش یافت. با این حال نکته قابل توجه 
ادامه روند صعودی پس از سکته مختصر در 
آذرماه است. به این ترتیب که قیمت مسکن 
پس از افت در آذر به نسبت آبان ماه، دوباره 
روند صعودی را در دی ماه از سر گرفته است.

بازار خبر

پولدارها از بازار خودرو 
عقب نشینی کردند

ــایــب رئــیــس اول اتــحــادیــه  ــوز- ن ــی ــارت ن ــج ت
نمایشگاه داران خــودرو با اشــاره به رشد تقاضا 
در بــازار خــودرو در ماه های پایانی سال گفت: 
تقاضا برای خودروهای زیر 200 میلیون تومان 
زیــاد شــده و ایــن خــودروهــا با افزایش نــرخ دلار 
در روزهای اخیر، 5 تا 6 میلیون تومان گران تر 
شده اند.  کرمی از عقب نشینی پولدارها از بازار 
خــودرو خبر داد و گفت: با نوسان قیمت دلار، 
قیمت خودروهای خارجی افزایش قابل توجهی 
پیدا کرده و اکنون خرید و فروش این خودروها به 

صفر رسیده است.

قیمت گذاری بلیت اتوبوس بین 
شهری رقابتی شد

مهر- شورای عالی ترابری با هماهنگی سازمان 
حمایت، مصوب کــرد از ایــن پس قیمت بلیت 
اتوبوس های بین شهری از نرخ گذاری دستوری 
خــارج شــود و به صــورت رقابتی ولــی با نظارت 

وزارت راه باشد.

سرمایه ها چرا خارج می شوند و به کجا می روند؟
خروج سرمایه از کشور، مانند انصراف از دارندگان سرمایه به سرمایه گــذاری، پدیده ای 
اقتصادی اجتماعی است که می تواند عللی از قبیل موارد زیر داشته باشد: غیر قابل پیش بینی 
بودن وضعیت سیاسی و اقتصادی، خلأهای موجود در سیاست عمومی کشور در حمایت از 
سرمایه، موانع کسب و کار، دشوار بودن فعالیت اقتصادی به خصوص در رقابت با بخش های 
نامولد و دلالی، ریسک بالای سرمایه گذاری و تمایلاتی نظیر زندگی در کشورهای خارجی که 
خود می تواند معلولی از همه علت های قبلی باشد. بروز این مسائل در سال های اخیر موجب 
شده تا بخشی از فرار سرمایه به خارج و از راه هایی نظیر سرمایه گذاری و خرید ملک در خارج 
کشور )مثال بارز آن هجوم خریداران ایرانی ملک به بازار املاک ترکیه(، سرمایه گذاری در 
اوراق بهادار خارجی یا رمزارزها، انجام شود. اما شاید مهم ترین سازو کار خروج سرمایه از کشور 
را بتوان در استفاده صادرکنندگان از ارز حاصل از صادرات غیر نفتی دانست. پدیده ای که در 
آن، صادرکنندگان با انصراف از بازگشت ارز حاصل از صادرات به کشور، عملًا سرمایه خود را از 
کشور خارج می کنند. در مجموع به نظر می رسد فضای سرمایه گذاری در کشور نیازمند توجه 

چند جانبه سیاست گذاران است.


